UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-VP

V/v triển khai tuyên truyền về việc

sử dụng đầu số 156 tra cứu

thông tin tên miền

Quảng Ngãi, ngày 22 tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 414/STTTT-

BCVT&CNTT ngày 21/3/2023 về triển khai tuyên truyền về việc sử dụng đầu số

156 tra cứu thông tin tên miền,

Để nhận biết thông tin tên miền của cơ quan, đơn vị về loại tên miền, tên chủ

thể đăng ký sử dụng, nhà đăng ký quản lý, ngày đăng ký, ngày hết hạn,... Sở Giáo

dục và Đào tạo yêu cầu Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các đơn vị

thuộc Sở, Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX chỉ đạo, thực hiện như sau:

1. Phổ biến Công văn số 493/VNNIC ngày 15/3/2023 Trung tâm Internet Việt

Nam về việc triển khai tuyên truyền sử dụng đầu số 156 tra cứu thông tin tên miền

(đính kèm Công văn này).

2. Triển khai tuyên truyền việc kiểm tra thông tin tên miền trên các phương

tiện thông tin đại chúng, cổng/trang thông tin điện tử, các nền tảng số và theo tài

liệu đính kèm hoặc có thể sử dụng các tài liệu truyền thông được đăng tải trên

Website https://tracuutenmien.gov.vn .

Yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP ndh.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sỹ

https://tracuutenmien.gov.vn/

		2023-03-22T15:22:46+0700

		2023-03-22T16:52:03+0700

		2023-03-22T16:52:03+0700